
UCHWAŁA  NR XXII/171/2016 
RADY POWIATU CZARNKOWSKO-TRZCIANECKIEGO 

z dnia 25 października 2016 roku 
 

w sprawie: w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia  do realizacji projektu partnerskiego pn. 
„Poprawa dostępu do usług społecznych w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim”, 
realizowanego w ramach Poddziałania 7.2.1 Usługi społeczne – projekty 
pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i ich 
jednostki organizacyjne w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014 – 2020 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3, 3a i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 
powiatowym  (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) w związku z art. 33 ust. 1 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (tekst jednolity  Dz. U. z 2016 r. poz. 
217 z późn. zm.),  Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego  uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Zatwierdza się i przystępuje do realizacji projektu partnerskiego pn. „Poprawa dostępu do 
usług społecznych w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim”, numer projektu 
RPWP.07.02.01-30-0024/15, realizowanego w ramach Poddziałania 7.2.1 Usługi 
społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu 
terytorialnego i ich jednostki organizacyjne w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020. 

 
2. Całkowita wartość projektu, o którym mowa w ust. 1, wynosi 2.000.000,00 zł, w tym  

1.900.000,00 zł to kwota dofinansowania, a 100.000,00 zł stanowi wkład własny                             
w wysokości 5% wartości projektu. Projekt realizowany będzie w okresie 01 listopada 
2016 r. - 31 października  2018 r. 

 
3. Realizatorem projektu – Partnerem wiodącym będzie Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki, 

natomiast Gmina Czarnków, Gmina Miasta Czarnków, Gmina Trzcianka, Gmina Lubasz  
oraz Fundacja AKME będą pełniły rolę Partnerów projektu. 

 
4. Szczegółowe zasady partnerstwa zostaną określone w umowach partnerskich, o których 

mowa w art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w 
zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020, 
określających w szczególności: przedmiot umowy, prawa i obowiązki stron, zakres i formę 
udziału poszczególnych partnerów w projekcie, Partnera wiodącego uprawnionego do 
reprezentowania pozostałych Partnerów projektu, sposób przekazywania dofinansowania 
na pokrycie kosztów ponoszonych przez poszczególnych Partnerów projektu 
umożliwiający określenie kwoty dofinansowania udzielonego każdemu z Partnerów, 
sposób postępowania w przypadku naruszenia lub niewywiązania się stron z  umowy. 

 

 



§ 2 

1. Prawa i obowiązki Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego związane z przystąpieniem do 
projektu i jego realizacją wykonywać będzie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie                    
w Trzciance. 

 
2. Prawa i obowiązki Gminy Czarnków związane z przystąpieniem do projektu i jego 

realizacją wykonywać będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnkowie. 
 
3. Prawa i obowiązki Gminy Miasta Czarnków związane z przystąpieniem do projektu i jego 

realizacją wykonywać będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnkowie. 
 
4. Prawa i obowiązki Gminy Trzcianka związane z przystąpieniem do projektu i jego 

realizacją wykonywać będzie Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzciance. 
 
5. Prawa i obowiązki Gminy Lubasz związane z przystąpieniem do projektu i jego realizacją 

wykonywać będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubaszu. 
 

§3 

 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

 
§4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały XXII/171/2016 
RADY POWIATU CZARNKOWSKO-TRZCIANECKIEGO 

z dnia 25 października 2016 roku 
 

w sprawie: w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia  do realizacji projektu partnerskiego                 
pn. „Poprawa dostępu do usług społecznych w powiecie czarnkowsko-
trzcianeckim”, realizowanego w ramach Poddziałania 7.2.1 Usługi społeczne – 
projekty pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego                 
i ich jednostki organizacyjne w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014 – 2020 

 

W dniu 30 grudnia 2015 r. Instytucja Zarządzająca WRPO 2014-2020 ogłosiła nabór 
wniosków o dofinansowanie w ramach Działania 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, 
Poddziałanie 7.2.1 Usługi społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane przez jednostki 
samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014–2020. W dokumentacji naboru 
wskazano,  że powiatowe centra pomocy rodzinie z terenu województwa wielkopolskiego 
mają możliwość realizacji projektów pozakonkursowych przy czym obligatoryjne jest 
partnerstwo z przynajmniej jedną jednostką samorządu terytorialnego - gminą z terenu 
powiatu oraz organizacją spoza sektora finansów publicznych (podmiotem ekonomii 
społecznej lub organizacją pozarządową, o której mowa w ustawie o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie). Ponadto tryb wyboru partnera pozarządowego wskazany został 
w art. 33 ustawy  z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 
spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (tekst jednolity  Dz. U.                   
z 2016 r. poz. 217 z późn. zm.). Zgodnie z zasadami naboru i realizacji projektów stroną 
umowy o dofinansowanie z Instytucją Zarządzającą będzie Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki, 
natomiast działające w jego imieniu Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance 
pełnić będzie funkcję Partnera wiodącego, odpowiedzialnego za wdrażanie i rozliczanie 
działań projektu. 

Wszyscy uczestnicy projektu to osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym zgodnie z definicją zawartą w wytycznych w obszarze włączenia społecznego,                
w tym: dzieci, młodzież, osoby starsze i z niepełnosprawnościami, rodziny z dziećmi (w tym 
rodziny zastępcze). Kierując się potrzebą pozyskania dodatkowych środków na realizację 
działań z zakresu pomocy społecznej na terenie powiatu Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Trzciance  przeprowadziło procedurę naboru Partnera pozarządowego zgodnie                      
z art. 33 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 
spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020, w wyniku której wyłoniono 
Fundację AKME. Partnerami projektu są również jednostki samorządu terytorialnego z terenu 
powiatu, które zgłosiły wolę udziału w projekcie: Gmina Czarnków, Gmina Miasta 
Czarnków, Gmina Trzcianka, Gmina Lubasz, w imieniu których zadania projektu realizować 
będą ośrodki pomocy społecznej.   

 



 Zgodnie z regulacjami ustawy o samorządzie powiatowym  (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 
814 z późn. zm.) oraz zgodnie z „Zasadami ubiegania się o dofinansowanie w ramach 
Działania 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne Poddziałania 7.2.1 Usługi społeczne – projekty 
pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki 
organizacyjne w ramach WRPO 2014 – 2020”, partnerska realizacja projektu wymaga 
uprzedniego wyrażenia zgody przez organ stanowiący danej jednostki samorządu 
terytorialnego. Uzyskanie takiej zgody pozwoli Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego na zawarcie umów partnerskich na rzecz realizacji projektu, a dalej na 
zawarcie umowy o dofinansowanie projektu i wspólną realizację projektu w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Dzięki takiemu 
rozwiązaniu możliwe będzie pozyskanie przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki środków 
zewnętrznych z Europejskiego Funduszu Społecznego, przeznaczonych na aktywne 
finansowanie działań z zakresu pomocy społecznej. Dlatego też, mając na względzie szeroko 
rozumiany interes społeczny, podjęcie uchwały uważa się za celowe i zasadne. 

 

 


